
  
Stadtbücherei Wedel  

 
 

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (Gemeindeordnung - 
GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Februar 2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 
57), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 22.02.2013 (GVOBl. Schl.-H. S. 72), 
wird nach Beschlussfassung durch den Rat vom 24.10.2013 folgende Nutzungs-
ordnung als Satzung erlassen. Diese wird zum 31.12.2023 außer Kraft gesetzt.  
Die neue Entgeltordnung für die Stadtbücherei Wedel, beschlossen am 28.09.2023 
vom Rat der Stadt Wedel, ist gültig ab 01.01.2024.   

 

Entgeltordnung  

Benutzungsentgelt  

Erwachsene  32,00 € 

Vierteljahresgebühr  10,00 € 

Ermäßigte nach gesetzl. Vorgaben  16,00 € 

Familienausweis 50,00 € 

Büchermäuse - nur Kindermedien, ohne Film und Konsolenspiele) 
Büchermäuse mit Film + PC- und Konsolenspiele 

  0,00 € 
16,00 € 

Kinder bis 18 Jahre mit  Film + PC- und Konsolenspielen 16,00 € 

Institutsausweis (für Wedeler Institutionen)   0,00 € 

Institutsausweis (für auswärtige Institutionen) 32,00 € 

  

Säumnisentgelt  

Versäumnisentgelt pro Medium /Tag, Erwachsene    0,50 €   

Versäumnisentgelt pro Medium /Tag, Kinder    0,20 € 

Mahngebühr    1. M. nach 2 Wochen  Porto 

                      2. M. nach 4 Wochen   5,00 €   

  

Verwaltungsentgelt  

Anmeldung (Erwachsene / Ermäßigte)   2,00  /1,00 € 

Ersatzausweis (Erwachsene / Ermäßigte)   7,00 / 5,00 € 

Fernleihe    2,00 € 

Vormerkungen     1,00 € 

Internet- / PC-Nutzung pro Stunde    1,00 € 

Ausdrucke / Kopien (s/w  /  farbig)   0,20 € /0,30€ 

Anschriftenermittlung  10,00 € 

Unvollständige Medien   2,00 € 

Beschädigung an Medien, fehlende Cover, defekte Verpackungen   5,00 € 

Bei Verlust von Medien und Beilagen zusätzlich zum 
Wiederbeschaffungswert (je Medium)   

  5,00 € 

 

 
 


